Dum quidem illorum conspicimus vitam et martyrium, ad altiorem usque imitationem Christi incitamus et proprii status perfectionem prosequendam invitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decima tertia mensis Octobris, anno Domini bis millesimo tertio decimo, Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis
loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN
Archiepiscopus tit. Aquipendiensis

Loco ☰ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 48.077

IV

**Dei Servis Melchiorae ab Adoratione Cortés Bueno et XIV Sociis e Societate
Filiarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul Beatorum Martyrum honores
decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Haec est enim caritas Dei, ut mandata eius servemus; et mandata eius gravia non sunt, quoniam omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum; et haec est victoria, quae vicit mundum: fides nostra. Quis est qui vincit mundum, nisi qui credit quoniam Jesus est Filius Dei?» (*I Io 5, 3-5*).

Amor Dei potissimum ostenditur per sollertia custodiendi Eius mandata tamquam signa amoris ac fortitudinis quibus vincitur mundus. Sic vixerunt Soror Melchiora ab Adoratione Cortés Bueno eiusque XIV Sociae. Quotidiana fidelitas ad Evangelium optima fuit illis praeparatio ad victorię fidei in tempore persecutionis et martyrii adipiscendam. Itaque haec Apostoli Ioannis verba omnino impletur per martyrium quod hae Filiae a Caritate Matriti subierunt. Operibus caritatis ob vocationem suam et conditionem vitae deditae, plena ad Iesum fidelitate vixerunt et propter amorem maiorem in Dei Filium quam in propriam vitam, sanguinem effuderunt.

Etenim anno MCMXXXVI Matriti erant xli communitates ac xx in regionibus vicinis, ubi MCCXCII sorores munere fungebantur in valetudinariis, collegiis ac scholis, gerontotrophiis et sanitariis, hospitiis, orphanotrophiis, refectoriis publicis; simulque socialia alia opera exsequebantur. Deinde vero sunt expulsae e suis domibus refugium aliquorum quaerentes. Plus quam dc sorores comprehensae sunt et ccxx morte occubuerunt post exitum ex carcere.

Inter xv martyres, vi missionem caritatis suam exercabant utpote magistræ ac educatrices, iii tamquam nutrices in publicis orphanotrophiis vel asylis, et vi fuerunt caritatis testes variis in valetudinariis.

Soror Melchiora ab Adoratione et eius xiv sociae, fide in redemptricem Iesu Christi amoris fortitudinem suffultae, insimulationes, calumnias, carceres, vexationes, immania tormenta passae sunt, ac tandem manuballista sunt necatae propter suam vitam consecratam et absolutam ditionem

caritatis erga pauperes. Persecutorum tamen miserentes, instar professionis fidei in Deum, exclamaverunt: «Vivat Christus Rex!»

Earum nomina atque nativitatis et martyrii loci sunt:

1. *Melchiora ab Adoratione Cortés Bueno*, H.C., nata in *Sos del Rey Católico*, Caesaraugustae, die iv mensis Ianuarii anno MDCCXCIV; martyrium passa est in *Puerta de Hierro*, Matriti, die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI.
2. *Maria Severina Díaz-Pardo Gauna*, H.C., nata in *Victoria*, Alavae, die xxiii mensis Octobris anno MDCCCXCV; martyrium passa est in *Puerta de Hierro*, Matriti, die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI.
3. *Maria Dolores Barroso Villaseñor*, H.C., nata in *Bonares*, Onubae, die iv mensis Octobris anno MDCCCXCVI; martyrium passa est in *Puerta de Hierro*, Matriti, die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI.
4. *Stephania Saldaña Mayoral*, H.C., nata in *Rabé de las Calzadas*, Burgi, die i mensis Septembris anno MDCCCLXXIII; martyrium passa est in *Puerta de Hierro*, Matriti, die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI.
5. *Maria Assumpta Mayoral Peña*, H.C., nata in *Tardajos*, Burgi, die xviii mensis Augusti MDCCCLXXIX; martyrium passa est in *Puerta de Hierro*, Matriti, die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI.
6. *Dolores Ursula Caro Martín*, H.C., nata in *Granátula de Calatrava*, in provincia Civitatis Regalensis die xxi mensis Octobris anno MDCCCXCIII; martyrium passa est in *Vallecas*, Matriti, die iii mensis Septembris anno MCMXXXVI.
7. *Maria Concepta Pérez Giral*, H.C., nata Matriti, die x mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXVII, martyrium passa est in *Vallecas*, Matriti, die iii mensis Septembris anno MCMXXXVI.
8. *Andreina Calle González*, H.C., nata in *Plasencia*, provinciae Cacerensis, die xxvi mensis Februarii anno MCMIV; martyrium passa est in *Vallecas*, Matriti, die iii mensis Septembris anno MCMXXXVI.
9. *Modesta Moro Briz*, H.C., nata in *Santibáñez de Béjar*, Salmanticae, die xi mensis Iulii anno MCMI; martyrium passa est Matriti circa Km. 6 in via Toletana, die xxxi mensis Octobris anno MCMXXXVI.
10. *Columna Isabella Sánchez Suárez*, H.C., nata Matriti, die v mensis Novembris anno MCMVI, martyrium passa est Matriti circa Km. 6 in via Toletana, die xxxi mensis Octobris anno MCMXXXVI.

11. *Iosepha Gironés Arteta*, H.C., nata in *Garísoain*, Navaruae, die xvii mensis Martii anno MCMVII, martyrium passa est in *Las Vistillas*, Matriti, die xxii mensis Novembris anno MCMXXXVI.

12. *Laurentia Díaz Bolaños*, H.C., nata in *Guía*, Palmae in Insulis Canariis, die x mensis Augusti anno MDCCXCVI; martyrium passa est in *Las Vistillas*, Matriti, die xxii mensis Novembris anno MCMXXXVI.